
                                     2021年 4 月 26日 
ご利用者様 各位 

公益財団法人 兵庫県予防医学協会 

 

当会の緊急事態宣言への対応と新型コロナウィルス感染拡大防止へのご協力のお願い 

 
兵庫県に 4 月 25 日（日）から緊急事態宣言が適用されましたが、当会での健康診断をはじめとする

各種事業は引き続き実施いたしております。 
なお、各種事業の継続にあたっては「３つの密」を避けるなど、引き続き感染防止対策、環境整備

の更なる徹底を図りながら健康診断等を実施させていただきます。 
つきましては、受診者様には健康診断のご受診の際には、下記の感染防止対策へのご理解を賜り、 

ご協力をお願い申し上げます。 
 
記 

 
健康診断実施に際しての感染防止対策 

 
（１） 発熱、体調不良等の自覚症状がある場合は受診をお控えください。 
（２） 健診センター入館時等に、体温測定・体調問診を実施させていただきます。 
（３） 健康診断受診時には、必ずマスクの着用をお願いいたします。 
（４） ソーシャルディスタンス確保のため、健診会場や健診フロアへの入室人数を制限させていた  

だきます。 
（５） 換気のため、定期的に窓の開閉をさせていただきます。 
（６） 検査実施毎に各種検査機器の消毒、待合椅子などの共用備品の適時消毒を実施します。 

 
※その他、必要に応じ感染防止対策を講じて実施させていただきますので、健康診断ご受診
の際は当会健診スタッフのご案内にご協力のほどお願い申し上げます。 

 
☆お問い合わせ先☆ 
施設健診 
・人間ドック・協会けんぽ生活習慣病健診     ：０７８－８５５－２７３０ 
・一般健診                   ：０７８－８５５－２７４０ 

出張健診 
・事業所、学校                 ：０７８－８５５－２７０１ 
（個別に渉外担当者がご相談させていただきます） 

    ・神戸市市民健診                ：０７８－８７１－７７５８ 
     
 


